



REGISTRO INMOBILIARIO  
FORMULARIO DE SOLICITUD DE REQUERIMIENTOS DE COMPRAS  
GERENCIA ADMINISTRATIVA  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

COPIA APROBADA

I. INFORMACIÓN DE LA SOLICITUD

No. de Requerimiento:	Fecha de Solicitud:	Fecha Estimada de Necesidad:
TI-S-2021-011	16/4/2021	15/6/2021

Área Solicitante:	Descripción de la Solicitud:
Dpto. de Tecnología	Adquirir los materiales tecnológicos necesarios para dar respuesta a los proyectos y necesidades de las operaciones diarias del Registro Inmobiliario.

II. DETALLE DE LA SOLICITUD

No. Item	Descripción del Insumo Requerido	Cantidad	Unidad de Medida	Costo Estimado de Insumo
1	Herramienta De Crimpado Profesional CAT5 CAT5E CAT6 Crimper Cutter Para Conectores RJ45 / RJ12 Regulares	3	Unidad	10,500.00
2	Herramienta profesional de impacto (Ponchadora) para jack RJ45 CAT 5	3	Unidad	9,000.00
3	Pathcord 2 pies/Cat.6 blanco o gris	200	Unidad	100,000.00
4	Pathcord 3 pies/Cat.6 blanco o gris	200	Unidad	100,000.00
5	Conectores RJ45-Cat.6	500	Unidad	10,000.00
6	Mini-jack RJ45-Cat.6	150	Unidad	45,000.00
7	3 Paquetes de 100 Tie Wraps	3	Unidad	900.00
8	Cintas de Velcro	7	Unidad	7,000.00
9	Pinzas Para Cortar y Desmontar Cable Utp Stp 3.2 A 9 Mm	3	Unidad	4,500.00
10	Organizadores de cableado Ethernet	20	Unidad	32,000.00
11	Baterías 9V Recargable y cargador	10	Unidad	30,000.00
12	Memoria RAM 128 GB para Dell PowerEdge R740	112	Unidad	392,000.00
13	Memoria RAM 32 GB para Dell PowerEdge R740	32	Unidad	320,000.00
14	Discos Duros 1.2 TB para Dell PowerEdge R740	5	Unidad	300,000.00
15	Discos Duros 600 GB para Dell PowerEdge R740	5	Unidad	315,000.00
16	Memoria RAM 32 GB para ProLiant BL460c Gen 9	40	Unidad	340,000.00
17	Memoria RAM 16 GB para ProLiant BL460c Gen 9	20	Unidad	90,000.00
18	Panel ciego para rack	300	Unidad	150,000.00
19	16 GB USB 3.0 Flash Drive (USB Memory Stick, Zip Drive) Jump Drives for Data Storage Compatible con USB 2.0	5	Unidad	5,000.00
20	Mouse Black USB 3.0 Compatible con USB 2.0	50	Unidad	25,000.00
21	Memoria DDR4 8GB	50	Unidad	200,000.00
22	Memoria DDR4 16GB	20	Unidad	116,000.00
23	Adaptadores Display Port macho a HDMI Hembra	30	Unidad	21,000.00
24	Adaptadores HDMI macho a Display Port Hembra	20	Unidad	14,000.00
25	Baterías para UPS	30	Unidad	30,000.00
26	Adaptadores HDMI-VGA	20	Unidad	14,000.00
27	Adaptadores Display Porta a-VGA	20	Unidad	14,000.00
28	Discos SSD 500 GB SATA III	30	Unidad	150,000.00
29	Head-set para teletrabajo a nivel nacional	50	Unidad	150,000.00
Costo Estimado de Compra				\$ 2,994,900.00
Línea Estratégica	1.2.1.1.06 Plan Nacional de Titulación del RI- 2021-2024			

Elaborado por  
María S. Ortiz  
Secretaría Gerencia de  
Tecnología

Revisado por  
Virginia Alejo  
Gerente de Tecnología

Aprobado por  
Romy Desangles  
Gerente Administrativo

Autorizado por  
Ing. Jhonattan Toribio  
Administrador General